
MFIB2017000001198 
Rada města Brna 

/ff?. 

ZM7/ *£&&> 
Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. 9. 2017 

Název: 
Návrh svěření majetku města MC Brno - Žabovřesky, 

pozemku p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky 

Obsah: 
• důvodová zpráva 
• tabulka svěřování 
• snímek katastrální mapy a orientační mapa 
• zaměření a vyčíslení výměr zaplocených částí p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 

MČ Brno - Žabovřesky 
svěření pozemku 
- p.č. 5293/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1192 m2 

v k.ú. Žabovřesky 
v rozsahu práv a povinností dle příslušných článků Vyhlášky statutárního města Brna 
č.20/2001 Statutu města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. - ostatní nemovitý 
majetek, uvedený jako doplněk č. 133 přílohy č. 4. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 a doporučila ke 

schválení. 

Zpracoval: 
Majetkový odbor MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/6 



Důvodová zpráva: 

RMB předkládá návrh svěření majetku města MČ Brno - Žabovřesky, svěření pozemku p.č. 5293/2 
ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1192 m2 v k.ú. Žabovřesky, do kategorie: část III. - ostatní 
nemovitý majetek. 

Pozemek je situován při místní komunikaci III. třídy ulice Technická. Části předmětného pozemku jsou 
oploceny k zahradám na pozemcích p.č. 5802/4, 5802/3, 5809, 5812 a 5318/76, vše v k.ú. Žabovřesky 
(viz zaměření a vyčíslení výměr zaplocených částí p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky, které je přílohou 
materiálu). 

MO MMB eviduje žádosti majitelů výše uvedených oplocených zahrad ve věci návrhu prodeje nebo 
pronájmu zahrad na části pozemku p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky. Přípisem byli majitelé výše uvedených 
zahrad informováni o cenovém návrhu. S ohledem na výši kupní ceny navržené MO MMB uživatelé 
pozemku města souhlasili pouze s pronájmem. 
Na základě uvedeného je předkládán návrh na svěření pozemku p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky. 

MČ Brno - Žabovřesky - Zastupitelstvo MČ Brno - Žabovřesky na svém XIV. zasedání konaném dne 
15. 12. 2016 schválilo svěření pozemku p.č. 5293/2 vk.ú. Žabovřesky do správy MČ Brno -
Žabovřesky, do kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek. 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB - z územního hlediska nemá námitek ke svěření pozemku 
p.č. 5293/2 v kú. Žabovřesky MČ Brno - Žabovřesky. Dle platného ÚPmB je předmětný pozemek 
součástí plochy stavební, plochy pro dopravu, plochy komunikací a prostranství místního 
významu. Plochy pro dopravu jsou určeny zejména pro umístění zařízení systémů dopravní obsluhy 
města. Plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem - komunikace 
a prostranství místního významu plní podle regulativů ÚPmB funkci veřejného prostranství 
(konkrétně slouží jako komunikace, chodníky pro pěší, doprovodná zeleň podél komunikací). 

Odbor správy majetku MMB - nemá námitek ke svěření pozemku p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky. OSM 
MMB neeviduje na pozemek žádnou NS, ani jiný právní dokument k pozemku. 

Odbor dopravy MMB - nemá námitek ke svěření pozemku p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky za podmínky, 
že na pozemku nebude umísťována vzrostlá zeleň, která by mohla ztížit realizaci výhledové dopravní 
stavby. Dle územního plánu města Brna je předmětný pozemek veden jako plocha pro dopravu. 

Vymáhání bezdůvodného obohacení za užívaní pozemku p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky do doby svěření 
bude řešeno MO MMB. 

Komise majetková RMB na 54. zasedání dne 22. 5. 2017 projednala pod bodem č. 54/49 a doporučila 
RMB a ZMB schválit svěření pozemku. 
Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /li členů 
Usnesení bylo přijato. 

pt
ák

ov
 

si 
B 

pro 

če
k 

Ja
ní

 

o. 

pro 

>cj 

áp
al

ov
 

Q 
oi 
c 

pro 

nn
ov

á 
Ph

D
r.

 
H

of
m

a 

omluvena 

sp
íš

il 
g.

P
o 

B 

pro 

K
er

nd
l 

JU
D

r.
 

omluven 

Ř
íh

a 

á. 
pro 

ří
k 

& 
rm 

es á. 
omluven 

zi
ak

 

B 

pro 

ed
er

 
gr

.L
 

S 
omluven 

al
ec

 

BÍ 
e 

pro 

2/6 



Rada města Brna č. R7/119 konaná 6. 6. 2017 projednala a doporučuje ZMB schválit svěření pozemku. 
Bod č. 93 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

ZČ 
t> 

R
.M

rá
z 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

ZČ 
a >o 

M
. J

an
í 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
n 

pro 

*eO 
> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Zpracoval: Bc. Chajda, MO MMB 
Bočev, MČ Brno - Žabovřesky 

3/6 



Městská část: Brno - Žabovřesky 121 

parcelní 
číslo 

5293/2 

katastrální 
území 

Žabovřesky 

název 
ulice 

popis současného využití 
nemovitosti 
popis: pozemek je situován při 

komunikaci III. třídy ulice 
Technická 

číslo 
or. 

číslo 
ev. 

druh pozemku 

ostatní plocha 

způsob využití 

neplodná půda 

výměra 

1192m2 

navrhovaná změna dispozičního práva včetně změny kategorie 
svěření 
dispoziční právo: v rozsahu práv a povinností dle příslušných 

článků vyhlášky statutárního města Brna 
č. 20/2001-Statutu města Brna, v platném znění 

druh pozemku: ostatní plocha 
způsob využití: neplodná půda 
kategorie svěřeného majetku: část III. - ostatní nemovitý majetek 

KM RMB - doporučuje 
RMB - doporučuje 

4/6 



pozemek p.č. 5293/2 v k.ú. Žabovřesky 

l e g e n d a : majetek města 

katastrální mapa 

- svěřeno MČ 

-,A **.*. .o»» 

í **•&. 
: 5 • "S 

Ji' : <0. 

,** '»<»> 

ŽABOVŘESKY t * 1 * * ; 

••>• **"%* '.?:• •• A - ; ••'.%.'• 

•rs . •« - < SK •4"' 
KíáíávoíMi(r.ríá 

$ •• ^hr^tf^y^-. 

• % ; 

lí~lť u 

* , ! # ' < # ; ^ HářBSÍf : / > « ^ * * / 

*' 
+-ť* .as 

t ^*** i*-'t-.- .w^" 

% a****" 
«#* 

j a W " * 1 ,«**•?, 

i^jwgííVó poif; 

S * 8 

„ , £ < * « * * 

# ^ « ^ « a 

• • " * 

; * < * * * 

o W * " 

9 

orientační plán 

5/6 



tgt* 

X 
\ h 

% 
\"**-^a. 

\ \ \ 
\ 

<í3 

\ 

3 
4 
i o 
EJ. 
•3 

• o 
3Í 

•o 

1-S. 
SX 

o 
"2. 

vznikn* 

1 
A 

4 
3 
o 
< důsledku zaokro uli lení 

i uradí 

o* 
tu 

f <ř 

• î 
K í 
•O 
U J 
N J 

»— 

N i 

'*# 

, _ 3 - Cd fd 03 -M 

1 

o 
\ 
2. 

i 1 
ři 
•o 
3 
£ 

s 
rr 

< 

a •s 

3 •<" 

O 

s 
i 

13 

i 

f 

— o 

« W ( M i N J W - ' I O W 

i o o ~ » « o * o 

5 
0" 
•o 

? » < tt 
CL. 
S 

t í 

2 
o ̂ 
< 

4-
5 
N 
O 
O 
tfl 

> 

o 
2. sf 
o 
> 
2! O 

o 
V) 
H 

S 
3' g 
» 
» 

*i 


